
 
 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2３年３月 10 日（1） 

 

 ようやく春めいてまいりましたました、皆様いかがお過ごしでしょうか。コンソルテ瀬田の春は 

２月３日の「節分の豆まき」で幕を開け、そして３月３日の｢お雛祭り・お茶会｣で中盤を迎えました。綺麗なお雛様が

見守る中、点てられた一服の「おうす」、おいしい和菓子をお伴に御入居の皆様楽しまれました。 

                  

             おうすのお手前        ひな祭りの昼食・海鮮丼・桃花八寸盛・蛤風吸い物 

春の催しのしめくくりは｢日帰り旅行｣です。ことしは「春の京都・嵐山満喫ツアー」を予定しております。詳細は同封

のお知らせをご覧のうえご家族様も多数ご参加下さい。 

                  

        

  ２月２６日（土）は「日本民謡・晃和会」様による三味線演奏、踊りそして民謡を披露していただき

ました。張りのある声で１１曲の民謡等を津軽三味線に合わせて謡っていただきました。 

最後は皆さんとご一緒に職員も交えて「炭坑節」で大きな輪が出来上がりました。 

       

     「日本民謡・晃和会」さま         「草津ハーモニカクラブ」さま 

２月２７日（日）は「草津ハーモニカクラブ」様によるハーモニカ演奏を披露していただきました。 

演歌から唱歌まで、たくさんの曲を演奏していただきました。また、入居者の皆様のリクエストも応えて

ていただき入居者の皆様もそれに合わせて大きな声で合唱されていました。 

 

節分のお食事� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 旬の食材「梅見月ほっこりご飯」�

�� � � � � � � � � ��

助六寿司・鰯の竜田揚げ・五目豆・菜種和え        蟹と菜の花の散らし寿司・旬大根ステーキ 

小田巻蒸し・赤だし・玉子ぼうろ（節分豆の代わり）        たらの芽と牛蒡の天麩羅・鰤赤だし・苺 

 



 
 

 お知らせ 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2３年３月 10 日（２）  

平成２２年度の家族会総会を来る３月２７日（日）午前１０時からロイヤルオークホル・

ラベンダーの間にて開催させていただきます。（出欠のご連絡は２月２８日で締め切ら

せて頂きました）今回、通常のご報告以外にも介護保険法の改定（平成２４年予定）、

管理規定の変更、一部料金改定（入居者様の安全の為の障害総合保険）等のご説

明をさせていただく予定です。また、以前本年度の「施設目標」のご提案をお願い致し

ましたが今回の総会でお聞かせいただけたら幸いでございます。 

                      

お願い 
ノロウイルス、インフルエンザが流行っております。幸いなことにコンソルテ瀬田では

入居者様にも職員にも発症は見られません。体調のすぐれない方はご来館をご遠慮

いただきますようお願い致します。ご入館前に入口に設置してあります消毒液で手指

の消毒をお願い致します、また受付にはマスクがございますのでご遠慮なくお使いく

ださい。入居者様に安心して生活していただく為にご協力をお願い致します。 

 

  

 新入職員のご紹介 

                         

                      ２階 CW 江上 麗里 

２月１日から早朝で頑張っています、お目にかかる事は少ないかもわかりませ

んが宜しくお願い致します。 

編集後記 

 ようやく春が訪れようとしていますが唱歌の「早春賦」の歌詞にもあります

ように・・・春は名のみの風の寒さや・・・そのままの毎日が続いています。

昨年の暮れから今年にかけての寒さは本当に厳しいものでした。コンソルテ瀬

田ではおかげさまでご入居のみなさま大過なくお過ごしになられておられます。 

３月２６日に行われる天台宗の行事「比良八講」が済むと湖国に本格的な春が

訪れると言われております。 

春はもうすぐ・・・・と思いながら毎日過ごしております。ご家族様も健康に

御留意くださいませ。                   (編集 K . I) 


